
 
 
 
 
 
DECRETO Nº185 /2015 
De 24 de abril de 2015 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS INDICADOS PARA 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ENTRE RIOS – FUNDEB, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
EVANDRO ANTONIO DOS PASSOS, Prefeito 
Municipal em de Entre Rios em Exercício, Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com a Legislação em vigor; e,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Ficam nomeados membros indicados para 

compor o Conselho Municipal de Educação – FUNDEB de Entre Rios/SC, 
abaixo relacionados: 

 
I – Representante do Poder Executivo Municipal:  
 
Membro Titular: Admir Hammerich; 
Membro Suplente: Adriani Maria Biasi  
 
II – Representante do Poder Legislativo: 
Membro Titular: Orides  de Almeida Umbelino; 
Membro Suplente: Marineia dos Santos Arruda 
 
III – Representantes dos Professores Municipais:  
 
Membro Titular: Simone Biasi Umbelino; 
Membro Suplente: Roseli Geremia; 
Membro Titular: Rosilda Varela Silveira; 
Membro Suplente: Onira Biasi 
 
 
IV – Representante de Pais de Alunos: 
 
Membro Titular: Lenoir Hammerich; 
Membro Titular: Glaucia Molon Ribeiro; 
 
V – Representante de Pais de Alunos: 

 
Membro Titular: Jussara Giacometti; 



 
 
 
 
 
Membro Suplente: Marluz Zandavalli 
 
VI – Representante dos Professores da Educação 

Indígena: 
    Membro Titular: Jussara de Oliveira Belém; 
    Membro Suplente: Valdecir de Paula; 
 
     

 

     
Art. 2º. Dentre os membros titulares, deverão ser 

eleitos em Assembléia especialmente convocada para tal finalidade, o 
presidente, vice-presidente do Conselho Municipal de Educação de Entre Rios 
- FUNDEB. 

 
Art. 3º. Os Conselheiros Municipais de Educação do 

Município de Entre Rios não são remunerados e prestam serviços relevantes 
ao Município. 

 
Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor a partir 

da data de sua publicação e fixação em mural público 
 

Entre Rios, 24 de abril de 2015. 
 
 

 

 
EVANDRO ANTONIO DOS PASSOS 

Prefeito Municipal em Exercício  
 


